ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG VINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  121/TB-UBND

      Quảng Vinh, ngày 07 tháng 4 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc triển khai công tác KHAI BÁO Y TẾ TOÀN DÂN

trên địa bàn toàn xã để chung tay đẩy lùi dịch bệnh Covid-19

 Kính gửi:

   - Trưởng các thôn trên địa bàn xã Quảng Vinh;

   - Toàn thể bà con nhân dân trên địa bàn xã.

Hiện nay, tình hình dịch COVID-19 đang diễn biến phức tạp. Để kịp thời nắm

bắt các thông tin liên quan đến sức khỏe của từng cá nhân, góp phần thực hiện tốt

công tác phóng, chống dịch COVID-19, không để dịch phát sinh và lây lan trên địa

bàn. Hiện nay, UBND tỉnh TT Huế đã triển khai Ứng dụng KHAI BÁO Y TẾ TOÀN

DÂN trên Ứng dụng Hue- S.

Ứng dụng gồm nhiều chức năng như: chức năng khai báo yếu tố nguy cơ (dành

cho những người đi từ vùng dịch, đã tiếp xúc với người bệnh hoặc nghi ngờ nhiễm

bệnh, giúp họ được hỗ trợ kịp thời từ cơ quan y tế); chức năng khai báo y tế toàn dân

(dành cho người dân đăng ký thông tin sức khỏe bản thân và người thân trong gia

đình với cơ quan y tế).

Ứng dụng này sẽ được các Tình nguyện viên Thanh niên của xã Quảng Vinh

đến trực tiếp tận từng hộ gia đình để hỗ trợ các gia đình khai báo các thông tin của

mình.

*Thời gian thực hiện KHAI BÁO Y TẾ TOÀN DÂN được triển khai từ

07/4/2020 đến 15/4/2020 theo lịch cụ thể như sau:

STT Thời gian Thôn Trưởng Thôn  Tình nguyện viên

1 08/4/2020 Lai Lâm
Trần Thị Liên

0326929577

Có danh sách tình nguyện

viên (kèm theo)

2 09/4/2020 Ô Sa
Lê Thắng

0815122527

3 09/4/2020 Đồng Bào
Nguyễn Văn Chuyển

0357427377

4 10/4/2020 Đức Trọng
Nguyễn Đẩu

0985729403

5 10/4/2020 Cổ Tháp
Văn Phước Thọ

0375956086

6 11/4/2020
Thanh Cần-

Trọng Đức

Nguyễn Dụ

0368602082

5 12/4/2020 Nam Dương

Nguyễn Hữu Gia

Phước Phong

0942729530

0906527252

Có danh sách tình nguyện

viên (kèm theo)

6
13/4/2020 Đông Lâm

Trần Công Định

0356342037

7

13/4/2020 Lai Trung

Văn Phăng

0362643715

8
13/4/2020 Cao Xá

Hoàng Đăng

0377143053

9
14/4/2020 Phổ Lại

Hồ Viết Qúy

0397706380

10
15/4/2020 Sơn Tùng

Đoàn Viết Cường

0347591704

11
15/4/2020 Phe Ba

Văn Thạnh

70344968929

Buổi sáng: Bắt đầu từ 07h30. Buổi chiều bắt đấu từ 13h30.

 Hình thức thực hiện: 100% các hộ gia đình đều được hỗ trợ khai báo y tế.

Để thực hiện công tác KHAI BÁO Y TẾ TOÀN DÂN được thành công,

UBND xã yêu cầu:

1.  Đề nghị toàn thể bà con nhân dân trên địa bàn toàn xã hưởng ứng, tạo điều

kiện thuận lợi cho các tình nguyện viên thực hiện nhiệm vụ. Các gia đình chuẩn bị và

cung cấp các loại giấy tờ: Sổ hộ khẩu, Giấy CMND, Thẻ bảo hiểm y tế của từng

thành viên trong hộ….Đồng thời khai báo rõ ràng, trung thực các thông tin theo yêu

cầu.

2. Trưởng các thôn thông báo cho tất cả các người dân trên địa bàn thôn được

biết, tích cực hưởng ứng, phối hợp, hỗ trợ và tạo điều kiện thuận lợi cho các tình

nguyện viên thực hiện nhiệm vụ. Khi có những vướng mắc, khó khăn, Trưởng các

thôn trực tiếp đến hỗ trợ, giải quyết.

Việc thực hiện KHAI BÁO Y TẾ TOÀN DÂN bằng hình thức điện tử là một

giải pháp quan trọng nhằm kiểm soát tốt sức khỏe, góp phần phục vụ phòng chống

dịch bệnh COVID-19, không để phát sinh và tránh lây lan trong cộng đồng, UBND

xã rất mong toàn thể bà con nhân dân hưởng ứng tích cực, tạo điều kiện thuận lợi cho

các Tình nguyện viên hoàn thành nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BCĐ huyện;

- Thường trực Đảng ủy; TT HĐND;

- UBMT, các đoàn thể;

- CT, PCT UBND;

- Trang TTĐT, Đài truyền thanh;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Quang Hoá

		2020-04-08T15:44:58+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Quảng Vinh<quangvinh.quangdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!